MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL IFRS CAMPUS RESTINGA Nº 06/2021
RETIFICAÇÃO I

O Diretor-geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria IFRS nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, torna pública a presente
RETIFICAÇÃO do Edital Campus Restinga nº 006/2021, nos termos que seguem:

– No item 2.1, ONDE SE LÊ:

g) Cópia da ata de assembleia de nomeação do representante legal.

LEIA-SE:

g) Cópia da ata de assembleia de nomeação ou procuração, caso o representante legal não seja
o contido no Contrato Social.

– No item 3.2, ONDE SE LÊ:

3.2 Os Agentes de Integração interessados no presente Chamamento Público devem enviar a
documentação prevista no item 2.1 para o e-mail estagios@restinga.ifrs.edu.br, com o título:
INSCRIÇÃO EDITAL IFRS CAMPUS RESTINGA Nº 04/2021.

LEIA-SE:

3.2 Os Agentes de Integração interessados no presente Chamamento Público devem enviar a
documentação prevista no item 2.1 para o e-mail estagios@restinga.ifrs.edu.br, com o título:
INSCRIÇÃO EDITAL IFRS CAMPUS RESTINGA Nº 006/2021.

– O Anexo I, seja substituído pelo arquivo em anexo nesta retificação.

Porto Alegre, 17 de junho de 2021.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS

1

mailto:estagios@restinga.ifrs.edu.br
mailto:estagios@restinga.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

ANEXO I

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Razão Social:

CNPJ:

Endereço:

Nome do Responsável:

Cargo:

Telefone:

E-mail:

Manifestamos interesse em celebrar acordo de cooperação para atuarmos como
Agentes de Integração de Estágio para estudantes do Campus Restinga do IFRS, conforme
descrito no Edital Campus Restinga 006/2021.

_______________________, ______ de ___________________ de 2021.

_______________________________________________

Assinatura do responsável

2

		2021-06-18T15:52:15-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072